Ata nº 100

Aos trinta dias do mês de junho do ano dois mil e vinte um, pelas 21H30M,

realizou-se na sede desta Autarquia, a segunda reunião ordinária do mês

com a seguinte ordem de trabalhos:----------------------------------------------------

Ponto um – Ratificação da aprovação da 4ª Alteração Orçamental do ano

económico de 2021 e da 2ª alteração ao Plano Plurianual de Investimentos-

Ponto dois – Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês de

Junho--------------------------------------------------------------------------------------

Ponto três – Expediente -------------------------------------------------------------------

Presenças: Francisco António Gonçalves Ameixa, Presidente, Maria Paula

Vilela Severino Queiroz, Tesoureira. ---------------------------------------------------

Faltas:  Duarte José Ferreira Pernas, Secretário, devidamente justificada.--

Ata nº 99---------------------------------------------------------------------------------------

Foi considerada conforme, sendo aprovada, por unanimidade, e assinada

pelos membros nela presentes.----------------------------------------------------------

Ponto um  - Ratificação da aprovação da 4ª Alteração Orçamental do

ano económico de 2021 e da 2ª alteração ao Plano Plurianual de

Investimentos -------------------------------------------------------------------------------

Havendo necessidade de reforçar determinada rubrica, conforme

demonstração em papel e depois de devidamente analisada, foi aprovado,

por unanimidade, o Despacho do senhor Presidente sobre a aprovação da

4ª Alteração Orçamental do ano económico de 2021 no valor de

quatrocentos euros (400€). Esta alteração provocou uma modificação aos

mapas do Plano Plurianual de Investimentos que também foi aprovada, por

unanimidade.----------------------------------------------------------------------------------

Ponto dois - Aprovação do Balancete da Receita e da Despesa do mês

de Junho --------------------------------------------------------------------------------------

Depois de devidamente analisado, foi aprovado, por unanimidade, o

Balancete da Receita e da Despesa referente ao mês de Junho de 2021.---

Ponto dois – Expediente-------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, requisitar os serviços de Manuel João do

Polme Lobo, para executar os serviços de limpezas de bermas e valetas de

14 de Julho a 13 de Agosto de 2021 no valor de 750 € (setecentos e

cinquenta euros).-----------------------------------------------------------------------------

Foi deliberado, por unanimidade, fazer uma prestação de serviços com

Natália de Jesus da Courela Rodrigues, para a limpeza de edifícios

escolares, associações e coletividades, de 01 de Agosto a 31 de Dezembro,

pelo valor de três mil e quinhentos euros (3.500€).---------------------------------

Deu-se conhecimento do desagrado de Ana Cristina Pereira pela dificuldade

de acesso à Secretaria desta Junta de Freguesia.----------------------------------

As deliberações tomadas nesta reunião foram aprovadas em minuta e por

unanimidade-----------------------------------------------------------------------------------

ENCERRAMENTO--------------------------------------------------------------------------

Nada mais havendo a tratar, foi a reunião dada por encerrada, sendo

22H05M, tendo-se lavrado a presente Ata que há-de ser lida e assinada na

próxima reunião.----------------------------------------